
令和５年４月１３日  

  保護者 各位 

                                                      都城市立祝吉中学校  

校 長   早 﨑  稔  

PTA会長    山口  剛司      

参観日及びＰＴＡ総会の開催について(お知らせ） 

 

 春暖の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より
本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり本年度第１回参観日、ＰＴＡ総会を実施いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

なお、ＰＴＡ総会に欠席される方は、下記の委任状を４月１８日（火）までに学級担任にご提出ください。 
 また、今回のＰＴＡ総会は、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、換気に注意しながら慎重に実
施します。保護者の皆様におかれましても、下記留意事項をよく読んでご出席くださいますようお願いいた
します。 

記 

 
１ 期 日           令和５年 ４月２１日（金） 
 
２ 日 程                            
（１） 授業参観（５校時）   １３：３５  ～ １４：２５ 
（２） 学級懇談        １４：３５ ～ １５：２５ 
（３） ＰＴＡ総会（体育館）  １５：４０ ～ １６：２０  
 
３ 参観授業内容 

 学年 学 級 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 ８組Ⅰ ８組Ⅱ ９組 

１年 

教 科 学活 学活 学活 学活 学活 学活  英語  

授業者 木下 若松 宮脇 深江 淺海 安田 丹山 

教 室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 

２年 

教 科 学活 学活 学活 学活 学活  学活  学活 

授業者 戎 川越 永田 浜川 𠮷永 野中 和田 

教 室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 

３年 

教 科 学活 学活 学活 学活 学活  学活  学活 

授業者 鬼島 村田 浜松 松井 山下 野中 和田 

教 室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 

 
４ 留意事項 
（１） 晴天時のみ運動場を開放しますが、約２５０台程度の駐車スペースとなります。南東側入口より係

の指示に従って進入してください。なお、周辺の混雑防止のため、南側（オートバックス側）からの
進入のみとします。ご理解とご協力をお願いします。 

（２） 駐車場の解錠時間は、１２：３０とします。学校周辺の道路は、すべて駐車禁止ですので、駐車し
ないようにお願いします。特に雨天時は駐車場がありませんので、徒歩や自転車、乗り合わせ等ご協
力ください。  

（３） ＪＴ（たばこ産業）の駐車場は閉鎖され、利用させていただくことができなくなりましたので、お
知らせいたします。 

（４） コロナウィルス感染拡大防止の為、事前に検温を行い、３７度５分以上の発熱や風邪症状がある場
合は、参観をご遠慮ください。学校内では、マスクの着用を推奨いたします。 
※ コロナウィルスの感染拡大の状況により、計画が変更になる場合もあります。その際は、事前にホ
ームページを通じて連絡をいたしますので、必ず確認をしてください。 

 
 

委 任 状 
ＰＴＡ会長 殿 
 
私は、総会の議事、議案に関する一切の権限を会長に委任します。 
（   ）年（   ）組 （    ）番   生徒氏名 （                ） 

                        保護者氏名（             印  ） 

きりとり 

長子（上のお子様）の学級

でご提出下さい。 


